2022年７月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

派遣スタッフ管理システムの共同開発に向けた提携開始に関するお知らせ

株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会社エイジェック、株式会社

三幸コーポレーション、株式会社ジャパンクリエイトグループ、東洋ワーク株式会社、日

総工産株式会社、株式会社平山ホールディングス、フジアルテ株式会社、株式会社ワール

ドインテックの 10 社は、HR テックサービスを提供する株式会社クラウドスタッフィング

（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：江本亮、以下「クラウドスタッフィング」）に対

する資本業務提携に合意しましたので、お知らせいたします。

上記 10 社が主要株主としてそれぞれ出資している株式会社クロスリンクと株式会社Ｈ

Ｒガイドでは、顧客企業の業務効率化による生産性向上や労働環境改善などの付加価値を

顧客企業とシェアし、その対価を派遣労働者へと還元することを目的とした派遣スタッフ

管理システムを提供しております。しかしながら、顧客となる派遣先企業とのシステム連

携のため顧客が採用したシステムを利用することが通例であり、複数の派遣先を持つ派遣

元企業は、各顧客が採用した複数のシステムを重複管理しなければならない現状でありま

した。また、派遣先企業が派遣スタッフ管理システムの一本化を望みながらもやむを得ず

重複管理するケースも散見されます。

これを製造派遣業界全体の共通課題として捉え、製造派遣業界の主要企業が協業し、派

遣スタッフ管理におけるデファクトスタンダードとなる「業界標準プラットフォーム」の

共同開発を行う必要があるとの判断から、今回の資本業務提携に至りました。株式会社

ジャパンクリエイトグループがクラウドスタッフィングを設立した後に第三者割当にて、

10社が 10％ずつ出資する合弁会社となります。

本提携を通じて、株式会社ＨＲガイド、株式会社クロスリンクのリソース、知見を活用

し、各社の事業拡大、企業価値向上にとどまらず、働く派遣スタッフの待遇向上につなげ

るべく業界全体の発展、付加価値向上を目指してまいります。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

【添付資料】

2022年７月 29日

各 位

株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

株 式 会 社 ウ イ ル テ ッ ク

株 式 会 社 エ イ ジ ェ ッ ク

株式会社三幸コーポレーション

株式会社ジャパンクリエイトグループ

東 洋 ワ ー ク 株 式 会 社

日 総 工 産 株 式 会 社

株式会社平山ホールディングス

フ ジ ア ル テ 株 式 会 社

株 式 会 社 ワ ー ル ド イ ン テ ッ ク

派遣スタッフ管理システムの共同開発に向けた提携開始に関するお知らせ

株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会社エイジェック、株式会社

三幸コーポレーション、株式会社ジャパンクリエイトグループ、東洋ワーク株式会社、日

総工産株式会社、株式会社平山ホールディングス、フジアルテ株式会社、株式会社ワール

ドインテックの 10社は、HRテックサービスを提供する株式会社クラウドスタッフィング

（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：江本亮、以下「クラウドスタッフィング」）に対

する資本業務提携に合意しましたのでお知らせいたします。

１．背景と目的

本件に関わる製造派遣業界の主要企業が協業し、派遣スタッフ管理におけるデファクト

スタンダードとなる「業界標準プラットフォーム」を構築することで業界プラットフォー

ムの共通化が実現され、派遣業界全体の生産性向上が見込めます。

この取組は、まずは 10 社にて出資し業界の DX 化を推進することで、業界標準システム

の統一化を目指すことを目的としています。

■出資会社（50音順）

   ・株式会社アウトソーシング

   ・株式会社ウイルテック

   ・株式会社エイジェック

・株式会社三幸コーポレーション

・株式会社ジャパンクリエイトグループ

・東洋ワーク株式会社

・日総工産株式会社

・株式会社平山ホールディングス

・フジアルテ株式会社

・株式会社ワールドインテック

クラウドスタッフィングは、顧客企業の生産性向上や労働環境改善等、付加価値を高めるこ

とを目的とした派遣スタッフ管理システムを開発、提供します。

この派遣スタッフ管理システムは、顧客となる派遣先企業とのシステム連携をするために、

派遣先企業が採用したシステムを利用することが通例となりますが、その結果、複数の派遣先

を持つ派遣元企業においては、各顧客が採用したシステムに合わせ、複数のシステムを重複管

理しなければならないといった不利益が発生しております。本件を業界全体の共通課題として

捉え、HR テック機能の拡充を加速させることで、事業拡大ひいては各社の企業価値向上、さら

には、派遣労働者の待遇改善により業界全体の地位向上につながるものと判断いたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社クラウドスタッフィング

（２） 所 在 地
神奈川県横浜市港北区新横浜２-５-15 新横浜センタービル２

階

（３）
代表者の役職・氏

名
代表取締役 江本 亮

（４） 事 業 内 容 派遣業務一元管理システムの提供

（５） 設 立 年 月 2022年８月

（６）
主 要 株 主
※50 音順

※各社 10％ずつ出資

株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会社

エイジェック、株式会社三幸コーポレーション、株式会社ジャ

パンクリエイトグループ、東洋ワーク株式会社、、日総工産株

式会社、株式会社平山ホールディングス、フジアルテ株式会

社、株式会社ワールドインテック

以 上

[本件に関する問合せ先]

・株式会社アウトソーシング 03-3286-4888（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社ウイルテック 06-6399-9088（営業時間 9:00～17:45 土・日・祝日を除く）

・株式会社エイジェック 03-3349-8206（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社三幸コーポレーション 055-924-5381（営業時間 9:00～17:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社ジャパンクリエイトグループ 06-6399-9000（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日

を除く）

・東洋ワーク株式会社 022-225-5052（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・日総工産株式会社 045-476-4490（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社平山ホールディングス 03-5769-4680（営業時間 9:00～17:30 土・日・祝日を除く）

・フジアルテ株式会社 06-6572-3737（営業時間 8:30～17:30 土・日・祝日を除く）

・株式会社ワールドインテック 092-481-0209（営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）